Änderungen vorbehalten / All rights for alterations reserved / Sous réserve de modifications
Montage- und Bedienungsanleitung / Mounting and operating instructions / Instructions de service et de montage
SensoPart Industriesensorik GmbH, D-79288 Gottenheim, Tel. +49 (0) 7665 - 94769 - 0  Fax +49 (0) 7665 - 94769 - 765, www.sensopart.com Printed in Germany
Sensor-Daten (typ.)
Betriebstastweite UT 20-150: 20 ... 150 mm
Betriebstastweite UT 20-S150: 20 ... 140 mm
Blindzone: 20 mm
Grenztastweite: 250 mm

Wiring diagram 1 1 1 1
Schéma de raccordement
Typ / Bestellbezeichnung UT 20-150-PSM4
693-11000
UT 20-150-NSM4
693-11001
UT 20-S150-PSM4
693-11012
UT 20-S150-NSM4
693-11013Type / order ref.
Référence de commande
1) Uimp = 500 V
Der Einsatz dieser Geräte in Anwendungen, wo
die Sicherheit von Personen von der Geräte-
funktion abhängt, ist nicht zulässig.
Ces appareils de détection optiques ne peuvent
pas être utilisés pour des applications de
sécurité des personnes.
These devices are not suited for safety
related applications.
25
.1
0.
20
11
-0
7
06
8-
13
62
8
UT 20 - (S)150-P/N
-	Betriebstastweite UT 20-150	 20 ... 150 mm
-	Betriebstastweite UT 20-S150	 20 ... 140 mm
-	Teach-in
-	Schlankes Schallfeld
-	Miniatur-Bauform
-	Working range UT 20-150	 20 ... 150 mm
-	Working range UT 20-S150	 20 ... 140 mm
-	Teach-in
-	Slim beam spread
- 	Miniature sensor range
-	Distance de travail UT 20-150	 20 ... 150 mm
-	Distance de travail UT 20-S150	 20 ... 140 mm
-	Teach-in apprentissage
-	Champ d'onde étroit
-	Série de capteurs miniatures
Änderungen vorbehalten / All rights for alterations reserved / Sous réserve de modifications
Montage- und Bedienungsanleitung / Mounting and operating instructions / Instructions de service et de montage
SensoPart Industriesensorik GmbH, D-79288 Gottenheim, Tel. +49 (0) 7665 - 94769 - 0  Fax +49 (0) 7665 - 94769 - 765, www.sensopart.com Printed in Germany
Ultraschallsensor
Werkseitig ist der Sensor auf max. Empfindlichkeit eingestellt.
Diese Einstellung kann bei Bedarf  verändert werden.
1 Schaltpunkt mit einem Objekt einstellen
1.1 	 Objekt im gewünschten Abstand vor den Sensor bringen
=> grüne LED leuchtet, gelbe LED leuchtet oder ist aus (je nach Zustand des Schaltausganges)
1.2 	 Taste solange drücken
=> grüne LED blinkt, gelbe LED behält ihren Zustand
1.3 	 bis beide LEDs gleichzeitig blinken  nach ca. 3 s
1.4 	 Taste loslassen
=> beide LEDs blinken wechselseitig
1.5 	 Taste erneut drücken
=> grüne LED blinkt, gelbe LED ist aus
1.6 	 Nach t < 3s Taste loslassen
=> grüne LED leuchtet, gelbe LED zeigt den Zustand des Schaltausganges an
Der Schaltpunkt ist bei "s = Entfernung zum Objekt + 2 mm" dauerhaft gespeichert.
Der Sensor ist betriebsbereit.
2 Schaltpunkt für maximale Tastweite  einstellen
2.1 	 Kein Objekt  vor den Sensor bringen
=> grüne LED leuchtet, gelbe LED leuchtet oder ist aus (je nach Zustand des Schaltausganges)
2.2 	 Weiter, wie unter Punkt 1.2
Der Schaltpunkt wird auf den maximal möglichen Wert gelegt.